Протокол № 1
публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
          04.12.2017 года                                                                      х. Балко-Грузский
14 час.00мин.

здании Балко-Грузского сельского Дома культуры,

х.Балко-Грузский , ул.Школьная 7
Присутствовало:                                                                                  27 человек

Председательствовал: Романов А.Г.- Председатель Собрания депутатов - глава Балко-Грузского сельского поселения
Секретарь: Мирошникова Д.В.- ведущий специалист Администрации Балко-Грузского сельского поселения.

Президиум: Романов А.Г.- Председатель Собрания депутатов - глава Балко-Грузского сельского поселения, Шаповалова Н.В. -   глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения.
Повестка дня:
Публичные слушания по проекту решения «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Слушали:

             проект решения «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Докладчик:

Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Балко-Грузского сельского поселения – Остапенко Л.И. (проект решения   «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» был зачитан).

Выступили:

    Дердиященко Е.Р. – необходимо довести заключительный цикл работ по подключению газа для газификации домовладений местных жителей по ул.Центральная х.Балко-Грузский – первая бригада, просим Председателя Собрания депутатов - главу Балко-Грузского сельского поселения, главу Администрации Балко-Грузского сельского поселения защитить наши интересы и конституционное право на достойные условия жизни, активизировать работу по решению данного вопроса до заключительного цикла работ и принятия сопутствующих решений, потому что там проживает много молодых сельчан, социально активных, работающих, способствующих развитию сельского поселения, дети дошкольного возраста. Предлагаю одобрить проект решения.
Щебет В.А. - необходимо организовать сбор и вывоз бытовых отходов, разъяснить жителям порядок действия договоров на вывоз мусора, условия договоров разъяснить, оплату как организовать, всё это волнует сельчан. Предлагаю одобрить проект решения.
           Гайворонская Е.А.  – не поддерживаю организацию сбора и вывоза бытовых отходов. Проект решения предлагаю одобрить.
Решили:

1. Признать публичные слушания по проекту решения «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» состоявшимися.
2. Принимать замечания (предложения) по проекту решения  «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» до 12.12.2017 г.

3.Проект решения «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» одобрить.                                                                                                                                                                       4.Заключение и протокол публичных слушаний обнародовать в срок до 02.01.2018 года.

Председатель Собрания депутатов –
глава Балко-Грузского сельского поселения          _____________      Романов А.Г.
Глава Администрации

Балко-Грузского сельского поселения                                       Н.В.Шаповалова
Секретарь                                             ___________________ Мирошникова Д.В.